

**BRØNDBY KOMMUNE****Ældre & Omsorg - Æblehaven****Udarbejdet af: Janni Høi, områdeleder****Godkendt i ledergruppen:****Ansvarlig: Centerleder****Revideret: sept. 2019****Revideres senest: oktober 2021**

Æ1.11.2

<b>Instruks vedrørende: Akut opstået sygdom eller ulykke hos beboere</b>	
<b>Målgruppe</b>	Ansatte i Ældre & Omsorg, Æblehaven
<b>Formål</b>	At der foreligger en tydelig beskrivelse af ansvarsfordelingen og hvor der kan hentes hjælp i forbindelse med akut opstået sygdom eller ulykke
<b>Mål</b>	At medarbejderne er bekendt med arbejdsgangen og kompetence- og ansvarsområderne.
<b>INSTRUKS</b>	Ved akut opstået sygdom eller ulykke, skal en sygeplejerske / ansvarshavende orienteres jf. instruks Æ1.11.1 Komplekssygepleje og opgaver hvor sygeplejerske/ansvarshavende skal involveres.
<b>Kontakt</b>	
<b>Internt i Æblehaven:</b>	Kontakten kan ske telefonisk, således at borger tilses. Hvis situationen har været så akut at man har vurderet at ringe 112, kan sygeplejersken / ansvarshavende orienteres telefonisk efterfølgende. Der dokumenteres altid i EBJ (elektronisk borger journal)
<b>Hjemmeplejen aftensygeplejerske</b>	Kan bistå med telefonisk sparring, hvis sygeplejerske eller SSA har brug for at få drøftet en situation eller har brug for vejledning. telefon nummer: 43 28 27 30, træffes alle dage frem til kl. 24.00
<b>AKUT team:</b>	Hvis der ikke er sygeplejerske/ansvarshavende på arbejde eller Han/hun selv har brug for hjælp /sparring, kan Akut teamet kontaktes. Træffetidspunkt: Hverdage kl 8-22, Weekender og helligdage kl 10-22, på telefon 4328 2853 Se endvidere Instruks F1.9 kontakt til Akutteam Brøndby-Hvidovre
<b>Egen læge:</b>	Hvis der er brug for en lægeligvurdering og han/hun kan træffes. Lægen kan også være første valg i stedet for akutteamet og akutteamet kan også rekvireres af lægen.
<b>1813:</b>	Hvis ingen af ovenstående er tilstede/træffes eller der vurderes at der er brug for sygeplejefagligsparring og/eller lægekontakt.

<b>112:</b>	Kontaktes i <b>akutte</b> tilfælde, hvor det skønnes, at der er øjeblikkelig brug for lægehjælp og/eller det vurderes at borger skal indlægges.
<b>Lokale tillæg Æblehaven Revideret</b>	
<b>Lovgrundlag Referencer Kilder</b>	Instrukser der henvises til ligger alle på <a href="http://www.brondby.dk/æo">www.brondby.dk/æo</a>